РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

(четвертый  созыв)

РЕШЕНИЕ

31.05.2012 года                                                                                            № 19

п.Бориха

Об ежегодных основных и

дополнительных оплачиваемых

отпусках муниципальных служащих

Администрации Краснопартизанского

сельсовета Алейского района

Алтайского края

В соответствии со статьей 6 закона Алтайского края от  07.12.2007 № 134 –ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», ,  статьей  37 Устава муниципального образования Краснопартизанский сельсовет Алейского район Алтайского края, Собрание депутатов  Краснопартизанского сельсовета Алейского района   Алтайского края РЕШИЛО:

  1.Установить муниципальным служащим, замещающим высшие и главные должности муниципальной службы, ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней.

2. Установить муниципальным служащим, замещающим высшие и главные должности муниципальной службы продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, исчисляя из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы.

3. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих, замещающих высшие и главные должности муниципальной службы, не может превышать 45 календарных дней.

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике (Г.И.Скокова).

Глава сельсовета                                                                                Л.П.Соколова